MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Termo de Adjudicação
Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Edital: 04.002/2023-PER P
O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICIPIO DE MARANGUAPE, sr.(a) José Estelita de Aquino Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° 04002/2023 que institui o presente Registro
de Preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa: Total:
LEANDRO ROCHA DE SOUZA R$1.376.400,00

Lote 1:
Situação: Adjudicação
Empresa vencedora: LEANDRO ROCHA DE SOUZA
Item: Coordenação geral das atividades desportivas — Planejamento e coordenação geral das ações nas diversas modalidades esportivas. Terá a
responsabilidade de mapear as ações e necessidades dos núcleos regionais.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
-R$ 360,00 R$ 6.200,00 12 R$ 74.400,00 R$ 74.760,00

Item: Coordenação pedagógica —Apoio ao planejamento e execução das atividades nas diversas modalidades do esporte. com supervisão direta
aos educadores flsicos e monitores de esportes.

Valor Unitário:
R$ 5.400,00

Quantidade:
12

Valor Global:
R$ 64.800,00

Valor de Referência:
R$ 66.399,96

Diferença:
-R$1.599,96

Item: Coordenação Técnica Esportiva — Profissiona técnico de esportes realizará a função de facilitar e fazer funcionar, na forma e no conteúdo,
cada aspecto do trabalho técnico esportivo de modo integrado, com uniformização de diretrizes e princlpios, estimulando o desempenho e a
produtividade de todos os envolvidos no complexo processo de funcionamento do treinamento esportivo, facilitando o alcance de um bom
rendimento das turmas de alunos, na aplicação técnica das práticas esportivas.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 46.140,00 12 R$ 553.680,00 R$ 587.600,40 -R$ 33.920,40

tem: Escolinha na modalidade esportiva Futebol. com aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas semanais, para no mínimo, 15
(quinze) alunos e máximo de 30 (trinta) alunos, incluindo instrutores. Com conteúdo programático incluindo: Regras Básicas; Formato do jogo,
desenvolvimento de capacidade motora, regra de posicionamento e substituições, conduta dos participantes, infrações do jogo, deslocamentos,
toques, domínio de bola, tipos de chutes, exercícios de alongamentos, habilidade, agilidade, dribles, cabeceio, exercícios de condução de bola e
drible; realização de coletivos (racha).

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$19.200,00 12 R$ 230.400,00 R$ 230.400,00 R$0,00

tem: Escolinha na modalidade esportiva Futsal. com aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas semanais, para mínimo de 15
(quinze) alunos e máximo de 30 (trinta) alunos, incluindo instrutores. Com conteúdo programático incluindo: Regras básicas; exercícios de passe,
dominio de bola e chute; desenvolvimento da capacidade motora; exercicios e jogos lúdicos que trabalhem a coordenação, habilidade, agilidade e
velocidade; orientação das regras de jogo; exercícios de condução de bola e drible; realização de coletivos (racha).

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$19.200,00 12 R$ 230.400,00 R$ 230.400,00 R$ 0,00

Item: Escolinha na modalidade esportiva Handball, composto de aulas teóricas e prá icas, com carga horaria de 04 horas semanais, para mínimo
0 (vinte) alunos e máximo de 25 (vinte e cinco) alunos, incluindo instrutores. Com conteúdo programático incluindo: Regras básicas;

.damentos do Handball; exercícios de passe, domínio de bola; desenvolvimento da capacidade motora; exercícios e jogos lúdicos que
trabalhem a coordenação, habilidade, agilidade e velocidade; orientação das regras de jogo; realização de coletivos (racha).

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
-R$ 39,84 R$ 2.560,00 12 R$ 30.720,00 R$ 30.759,84

Item: Escolinha na modalidade esportiva Basquete. com aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas semanais, para mínimo de 15
(quinze) alunos e máximo de 20 (vinte) alunos, incluindo instrutores. Com conteúdo programático incluindo: Introdução ao basquete; fundamentos
e regras; corrida para frente, traz e lateral; habilidades sem deslocamento com a bola e mudança de plano; logos coletivos pre-desportivos; corrida
em zig-zag e saída rápida; habilidades com deslocamento de bola; habilidades dinâmica e estática; PÉ de pivô e giros; Jogo coletivo e adaptados;
corridas com saltos e fintas; dribles e arremessos; realização de coletivos (racha).

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.840,00 12 R$ 46.080,00 R$ 46.080,00 R$ 0,00

MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Item: Escolinha na modalidade esportiva Vôlei. com aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas semanais, para mínimo de 20 (vinte)
alunos e máximo de 30 (trinta) alunos, incluindo instrutores. Com conteúdo programático incluindo: Formato do jogo; rodizio, regra de
posicionamento e substituições: invasão, conduta dos participantes e punições; deslocamentos, toque, manchete, saque, levantamento;
levantamento, bloqueio e defesa; aplicabilidade dos elementos e fundamentos a situação de jogo; técnica, físico, tática e psicológico; sistema de
formação; sistemas de recepção; sistema defensivo com bloqueio; sistema defensivo com bloqueio simples; alternativas de ataque; ataque de bola
alta na extremidade; ataque de fundo e de meio e formação de equipes.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.840,00 12 R$ 46.080,00 R$ 46.080,00 R$ 0,00

tem: Escolinha na modalidade esportiva Artes Marciais, com aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas semanais, para minima de
10 (dez) alunos e máximo de 20 (vinte) alunos, incluindo instrutores. Com conteúdo programático incluindo: Introdução aos tipos de Artes Marciais;
disciplinamentos dos alunos; regras básicas; atividades lúdicas; exercícios; e atividades de competição.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3.840,00 12 R$ 46.080,00 R$ 46.080,00 R$ 0,00

Item: Escolinha na modalidade esportiva Ténis. com aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas semanais, para mínimo de 20 (vinte)
alunos e máximo de 25 (vinte e cinco) alunos, supervisão pedagógica, equipe técnica e instrutores. Com conteúdo programático incluindo:
Formato do jogo; regra de posicionamento; invasão; conduta dos participantes e punições; deslocamentos; saque; recepção; defesa;
aplicabilidade dos elementos e fundamentos a situação de jogo; técnica, físico, tática e psicológico;

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$1.920,00 12 R$ 23.040,00 R$ 23.040,00 R$ 0,00

Item: Escolinha na modalidade esportiva MOUNTAIN BIKE (trilha). composto de aulas teóricas e práticas, com carga horaria de 04 horas
semanais, para mínimo de 20 (vinte) alunos e máximo de 25 (vinte e cinco) alunos, supervisão pedagógica, equipe técnica e instrutores. Com

teúdo programático incluindo: conduta dos participantes; deslocamentos; táticas; Conhecimento de percurso; táticas do ciclismo;
Jicionamento físico.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
Rã 1.280,00 12 R$15.360,00 R$15.360,00 R$ 0,00

Item: Atividades Para-desporto na modalidade atletismo, destinado a pessoas com deficiência, composto de aulas teóricas e práticas, com carga
horaria de 04 horas semanais, para mínimo de 10 (dez) alunos e máximo de 15 (quinze) alunos, incluindo instrutores. Com aplicação de práticas
esportivas adaptativas a condição dos alunos.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 640,00 12 R$7.680,00 R$ 7.680,00 R$ 0,00

item: Atividades Para-desporto na modalidade natação. destinado a pessoas com deficiência, composto de aulas teóricas e práticas, com carga
horaria de 04 horas semanais, para mínimo de 05 (cinco) alunos e máximo de 10 (dez) alunos, incluindo instrutores. Com aplicação de práticas
esportivas adaptativas a condição dos alunos.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 640,00 12 R$ 7.680,00 R$ 7.680,00 R$ 0,00

Data e horário da Adjudicação:
8 de fevereiro de 2023 às 11:11

~
r

Pre~iro: José Estelita de Aquino Filho

2